Установить расходное обязательство муниципального образования «Каргасокский 

район» на выплату ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных 

общеобразовательных организаций:  

в 2026 году в размере 1 667 100 (Один миллион шестьсот шестьдесят семь тысяч сто) 

рублей 00 копеек – средства федерального бюджета; 

в 2027 году в размере 1 958 000 (Один миллион девятьсот пятьдесят восемь тысяч) 

рублей 00 копеек – средства федерального бюджета; 

в 2028 году в размере 1 956 800 (Один миллион девятьсот пятьдесят шесть тысяч 

восемьсот) рублей 00 копеек – средства федерального бюджета. 

2. Финансовое обеспечение расходного обязательства осуществлять за счет средств 

иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета субъекта 

Российской Федерации местному бюджету на выплату ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций, 

предоставляемого из бюджета Томской области: 

в 2026 году в размере 1 667 100 (Один миллион шестьсот шестьдесят семь тысяч сто) 

рублей 00 копеек; 

в 2027 году в размере 1 958 000 (Один миллион девятьсот пятьдесят восемь тысяч) 

рублей 00 копеек; 

в 2028 году в размере 1 956 800 (Один миллион девятьсот пятьдесят шесть тысяч 

восемьсот) рублей 00 копеек. 

3. Определить уполномоченным органом по исполнению расходного обязательства, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления, Управление образования, опеки и 

попечительства муниципального образования «Каргасокский район». 

4.